



Zapisy do Szkoły Polskiej w Budapeszcie

**W Szkolnym Punkcie Konsultacyjnym
w Budapeszcie trwa nabór
na rok szkolny 2013/2014
do wszystkich klas szkoły podstawowej (klasy I-VI),
gimnazjum (kl. I-III) i liceum ogólnokształcącego (kl. I-III).**

Zapisy do szkoły trwają **od 1 maja do 31 czerwca**. Zgłoszeń można dokonywać w sekretariacie szkolnym od poniedziałku do środy w godzinach 15.30–20.00.

Po 31 czerwca można dokonywać zapisu wstępnego drogą emailową lub telefoniczną.

Dane kontaktowe:

Kierownik szkoły: mgr Beata Mondovics
Telefon: 06/70-7013847

Szkolny Punkt Konsultacyjny przy Ambasadzie RP w Budapeszcie
1025 Budapest, Törökvész út 15.

Tel./Faks:

0036/1-3268306 - dzwoniąc spoza Węgier
06/1-3268306 - dzwoniąc z terenu Węgier
polish_school@gazeta.pl

Szkoła przeznaczona jest dla wszystkich dzieci, które mówią lub pragną nauczyć się mówić po polsku – dla tych, które zamierzają niedługo powrócić do polskiego systemu kształcenia, jak i tych, którzy nigdy w nim nie uczestniczyli. Przyjmujemy zgłoszenia zarówno obywateli polskich przebywających czasowo zagranicą, jak i tych, których pobyt poza krajem ma charakter stały; tak z terenu całych Węgier, jak też z innych pobliskich krajów. Szkoła prowadzi zajęcia w systemie tygodniowym (raz w tygodniu od poniedziałku do środy w godzinach 15.30-20.00). Nauka w szkole jest bezpłatna. Oprócz podstawowych celów (tj. nauczania sprawnego czytania, pisania, mówienia w języku polskim, znajomości gramatyki, kanonu literackiego, historii i geografii Polski) szkoła troszczy się o podtrzymywanie poczucia tożsamości narodowej wśród dzieci polonijnych, zapoznanie uczniów z dziedzictwem kultury narodowej w perspektywie kultury europejskiej oraz kształtowanie postaw sprzyjających byciu obywatelem Zjednoczonej Europy. Szkoła Polska oferuje udział w różnorodnych imprezach kulturalnych (np. pasowanie na ucznia, andrzejki, mikołajki, jasełka, zabawa karnawałowa, topienie Marzanny, Dzień Matki, Dzień Dziecka, spektakle teatralne i filmowe), które służą propagowaniu tradycji polskiej szkoły i polskiej kultury.